

## Protokół Nr 10a/2020

### XXXIa nadzwyczajnego posiedzenia Komisji Transportu, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska

w dniu 25 września 2020 roku

Posiedzenie Komisji Transportu, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska odbyło się w dniu 25 września 2020 r. w sali konferencyjnej Państwowej Powiatowej Straży Pożarnej w Sokółce, przy ul. Plac Kościuszki 4. Posiedzenie komisji rozpoczęło się o godz. 10.09.

W posiedzeniu brało udział 5 członków Komisji Transportu, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska.

Lista obecności – załącznik nr 1 do protokołu.

Obrady prowadził Przewodniczący Komisji Jerzy Karpienia.

Przewodniczący Komisji przedstawił następujący porządek obrad:

1. Przedstawienia porządku posiedzenia.
2. Opracowanie stanowiska Komisji w przedmiocie poselskiego projektu ustawy o zmianie do ustawy o ochronie zwierząt i innych ustaw.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie powołania Skarbnika Powiatu.
4. Sprawy różne.

Uwag do porządku posiedzenia nie zgłoszono.

#### Ad. 2.

Starosta Piotr Rećko poprosił o zabranie głosu i odniósł się do wypowiedzi radnego Jerzego Omielana z dzisiejszej sesji Rady Powiatu, dotyczącej stanowiska w przedmiocie zmian do ustawy o ochronie zwierząt i innych ustaw. Starosta zwrócił się z prośbą o uspokojenie emocji i przeczekanie okresu, w którym senat zaopiniuje ustawę. Podkreślił, że Zarząd jest z rolnikami i będzie ich wspierał w przypadku podjęcia ustawy w kształcie dla nich niekorzystnym. Zwrócił uwagę na fakt, że koalicja rządząca prowadzi ustalenia w tej kwestii. Dodał, że aby przedstawić stanowisko Rady Powiatu w tym zakresie, należy się starannie przygotować i wysunąć silne argumenty. Nie ma możliwości, aby w dniu dzisiejszym takie stanowisko zostało wypracowane i przedstawione przez Radę. Zwrócił się do radnego Jerzego Omielana i radnej Agnieszki Szczygielskiej, by swoją wiedzą i doświadczeniem wsparli Zarząd w przygotowaniu ewentualnego stanowiska. Zapropował by do współpracy przy opracowywaniu stanowiska, zaangażować również koła i organizacje rolnicze.

Radny Jerzy Omielan podał, że w jego ocenie, czekanie do czasu aż senat zaopiniuje projekt uchwały, jest zbyt daleko idące i może już być za późno na podjęcie przez Radę stanowiska. Podkreślił, że temat ochrony zwierząt jest tematem bardzo newralgicznym i budzi dużo emocji.

Przewodniczący Komisji Jerzy Karpienia wobec powyższych wypowiedzi zaproponował by komisja wystąpiła do Zarządu Powiatu z wnioskiem, zobowiązującym go do kontrolowania ścieżki legislacyjnej przedmiotowego projektu ustawy. Natomiast w przypadku niekorzystnych zapisów ustawy, o przedstawienie w formie uchwały rady powiatu, stanowiska dotyczącego zmian do ustawy o ochronie zwierząt i innych ustaw oraz w razie konieczności do zwołania sesji nadzwyczajnej i podjęcia uchwały rady powiatu.

Przewodniczący Komisji Transportu, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Jerzy Karpienia zarządził głosowanie w sprawie ww. wniosku.

W głosowaniu wzięło udział 5 członków komisji. 5 było „za”.

Komisja pozytywnie zaopiniowała wniosek Przewodniczącego Komisji.

### **Ad. 3**

Projekt uchwały w sprawie powołania Skarbnika Powiatu przedstawił Starosta Piotr Rećko. Poinformował, że jako kandydata, któremu Rada ma powierzyć stanowisko Skarbnika Powiatu, wskazuje Panią Annę Jolantę Piszczatowską. Poinformował, że jest ona 5 – letnim pracownikiem Starostwa Powiatowego w Sokółce, posiada odpowiednie wykształcenie i spełnia wszystkie wymogi określone w ustawie o finansach publicznych.

Pytań do projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Transportu, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Jerzy Karpienia poprosił członków komisji o głosowanie nad pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie powołania Skarbnika Powiatu.


W głosowaniu wzięło udział 5 członków komisji. 5 było „za”.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

### **Ad. 4**

Spraw różnych nie zgłoszono.

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący zamknął obrady o godzinie 10.19.

Protokołowała  
  
Magdalena Grasewicz

Przewodniczący Komisji  
**PRZEWODNICZĄCY KOMISJI  
TRANSPORTU, ROLNICTWA,  
LEŚNICTWA I OCHRONY ŚRODOWISKA**

  
Jerzy Karpienia

**Rada Powiatu Sokólskiego - Komisja Transportu,  
Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska  
Posiedzenie Komisji Transportu, Rolnictwa, Leśnictwa i  
Ochrony Środowiska w dniu 25 września 2020**

Nazwisko i imię	Podpis	Uwagi
1. Karpienia Jerzy [U]		
2. Oleksza Aleksy [U]		
3. Omielan Jerzy [U]		
4. Skórski Grzegorz [U]		
5. Szczygielska Agnieszka [U]		

Wygenerowano w programie eSesja.pl

